
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 1/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2018 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y ejecución de las obras que se hayan de realizar en espacios de dominio y
uso público municipal, que afecten a servicios básicos de suministros y accesibilidad.

Valor estimado del contrato 1.487.603,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,54 EUR.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Antolín García Lozoya, S.A.
NIF A45007515

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed5d7ffd-c69b-4554-ae92-9f134b98cac0


Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 991.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B de Criterios
dependientes de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2018 a las 12:00 horas
SUJETA A CAMBIOS. La apertura de sobres B
(criterios dependientes de juicio de valor) se anunciara
con antelacion suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), finalizado el plazo de presentacion de
ofertas.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo.

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre C de Ofertas
económicas. Criterios matemáticos
automáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2018 a las 12:00 horas
Sujeto a cambios. El Acto para dar cuenta de
puntuacion obtenida en sobres B y apertura de ofertas
economicas/criterios matematicos (sobres C), se
publicara con antelacion suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se aplicará la fórmula recogida en el apartado 2.1 del Anexo al cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

del PCAP, criterios de adjudicación.
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cartografía obras ejecutadas
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental y de residuos
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Medios directos de Organización del contrato
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Medios indirectos de Organización del contrato
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Metodologia a seguir para la ejecución de las obras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodologia a seguir para la gestion de las obras
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJCRpdfGSfYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Toledo

Fecha de publicación 16/02/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=16/02/2018&publication_date_to=16/02/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJCRpdfGSfYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=16/02/2018&publication_date_to=16/02/2018


Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Toledo

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=08/03/2018&publication_date_to=08/03/2018

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Toledo

Fecha de publicación 16/02/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=16/02/2018&publication_date_to=16/02/2018

ID 0000003143809 |  2018-305677 | Fri, 17 Aug 2018 12:38:55:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75602277642616218952375325941572464285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=08/03/2018&publication_date_to=08/03/2018
http://bop.diputoledo.es/webEbop/ebopResumen.jsp?publication_date=16/02/2018&publication_date_to=16/02/2018

